MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito
do Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais,

FAZ SABER/ que a Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista-SP., APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte
Lei:

AÉ. 10 Fica ratificado, nos termos da Lei
Federal no tt.t0712005 e seu Decreto Federal regulamentador no
6.01712007, o protocolo de intenções firmado em27 de agosto de202L,
entre os municípios integrantes da Região Central do Estado de São
Paulo, objetivando a constituição do Consórcio Central dos Municípios da

|egião Central do Estado de São Paulo - CONCEN, nos termos do Anexo
Unico desta Lei.

Art. 20 O protocolo de intenções, após sua
ratificação por no mínimo 5 (cinco) dos Municípios que o subscrevem,
converter-se-á em Contrato de Consórcio Público.

Aft. 30 O Consorcio que ora se ratifica, sob a
forma de associação pública, terá a personalidade jurídica de direito
público, com natureza autárquica, integrando a Administração Pública
Indireta do Município.

Art. 40 O Poder Executivo Municipal deverá
incluir, nas propostas orçamentárias anuais, dotações suficientes à

cobeftura das responsabilidades financeiras para a celebração do
Contrato de Rateio e Contratos de Progr a, conforme for o caso.

pRereltuna oo ututilcípto oe nnonte ezut peutlsra
ESTADo oE sÀo PAULo

Praça Rio Branco, n." 86 - CEP 14.730-OO0

LEI No.2.422, de O8 de Setembro de 2022.

DISPõE SOBRE: Ratifica o Protocolo de
Intenções do Consórcio Centra! dos
Municípios da Região Central do Estado de
São Paulo - CONCEN, na forma em que
especifica, e dá outras providências.

l

PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE MONTE AZIJL PAULISTA
ESTADO DE SÀO PAULO

Praça Rio Branco, n.' 86 - CE,P I 4.730-0OO

AÊ. 50 - O valor mensal do rateio que deverá
ser pago pelo município, até o décimo dia de cada mês, será de R$
1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) que deverá ser lançado na
dotação orçamentária número 020100.04.122.0003.2003-
3.3.90.39 e quando houver necessidade de reajuste este se dará
através de aprovação da Assembleia de Prefeitos.

Aft. 60 Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre, e,
Publique-se.

Monte Azul Paulista, 08 de Setembro de 2022.

MA E SANTOS
unicípio
lista - SP.

Prefeito do
NO

Azul Pa

2